
_________________________________________________________________________________________

Determinazione N. 673 del 10/03/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI

DATA 10/03/2021

NUMERO 673

OGGETTO: BANDO 09/2020 PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DONNA CON TE - SERVIZIO
INTERAMBITO ATS 22 ASCOLI PICENO (CAPOFILA), ATS 21 SAN BENEDETTO DEL
TRONTO, ATS 23 UNIONE COMUNI VALLATA DEL TRONTO, ATS 24 UNIONE MONTANA DEI
SIBILLINI, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MEPA . APPROVAZIONE DEI VERBALI DI
GARA REDATTI DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E AGGIUDICAZIONE.
CIG: 8543580141

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 3548 del 23 dicembre 2020 si è proceduto ad indire

una procedura telematica negoziata mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione (di seguito denominata anche RdO) per l affidamento della

gestione del centro antiviolenza Donna con te servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno

(capofila), ATS 21 San Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS

24 Unione Montana dei Sibillini e con aggiudicazione mediante il criterio dell offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo, ai sensi dell art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

- con la stessa determinazione si è proceduto all approvazione degli atti di gara, ovverosia:

Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e relativi allegati: Allegato A: Dotazione

organica attuale ; Disciplinare di gara e relativi allegati: Allegato 1 (dedicato al

concorrente): Modello dichiarazioni integrative ; Allegato 2 (dedicato all operatore

economico ausiliario): Modello dichiarazioni integrative operatore economico ausiliario ;

Allegato 3: DGUE;

- in data 31.12.2020 veniva lanciata sulla piattaforma telematica www.acquistinretepa.it la

RdO relativa alla gara in oggetto, identificata con il codice 2703540;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 16:00:00 del 19.01.2021;

- entro il termine previsto, perveniva n. 01 offerta telematica e che la stessa, dall esame

della documentazione amministrativa, risultava ai fini del possesso dei requisiti richiesti

ammessa, come da verbale di gara approvato con determinazione dirigenziale n. 123 del

21.01.2021;



_________________________________________________________________________________________

Determinazione N. 673 del 10/03/2021

- contestualmente alla pubblicazione del suddetto provvedimento di ammissione sul profilo

del committente alla sezione Amministrazione trasparente, è stato dato avviso al

concorrente, tramite PEC e tramite Sistema, della decisione adottata riguardo

l ammissione alla procedura;

- con determinazioni dirigenziali n. 124 del 21.01.2021 e n. 168 del 25.01.2021, ai sensi

dell art. 77, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, dopo aver verificato l assenza di cause di

incompatibilità e di conflitto di interessi dei componenti della commissione, ai sensi di

quanto previsto dal Codice di comportamento e dalla legge anticorruzione, è stata

nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute;

- si è provveduto a pubblicare sul profilo del committente alla sezione Amministrazione

Trasparente la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi

componenti;

VERIFICATO CHE dall analisi dei verbali allegati al presente atto per formarne parte integrante

sostanziale, risulta che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e di

quanto disposto dalla determinazione a contrarre n. 3548 del 23.12.2020;

RILEVATO che in data 18.02.2021, la Commissione giudicatrice, non ricorrendo i presupposti di cui

all art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 in tema di congruità delle offerte, ha proceduto a

formulare la proposta di aggiudicazione in favore dell operatore economico ON THE ROAD SOCIETA

COOPERATIVA SOCIALE, risultato primo in graduatoria, per aver ottenuto il punteggio complessivo di

77,64 su 100;

CONSIDERATO che ai sensi dell art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti,

relativamente ai costi della manodopera, prima dell'aggiudicazione procedono a verificare il

rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d);

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 95, comma 10 del Codice, veniva

pertanto richiesto all Associazione ON THE ROAD- SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE, con nota

prot. n. 14140, in data 18.02.2021, di fornire per iscritto tutte le spiegazioni ritenute utili al fine di

verificare il rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d). del d.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATA l esaustività delle spiegazioni fornite da ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA

SOCIALE relativamente al rispetto di quanto previsto dall art. 97 comma 5 lettera d) del D. Lgs.

50/2016, così come indicato dal RUP nella nota del 28.02.2021;

VISTO l art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale le

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1,

ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e

servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per

l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101. La stipulazione di un

contratto in violazione del presente comma è causa di responsabilità amministrativa ;



_________________________________________________________________________________________

Determinazione N. 673 del 10/03/2021

RILEVATO CHE non sono attive alla data odierna convenzioni stipulate da Consip o dalla Centrale di

Committenza Regionale delle Marche aventi ad oggetto la fornitura di cui in premessa;

RITENUTO opportuno approvare i citati verbali redatti dalla Commissione giudicatrice attesa la

regolarità delle operazioni di gara e procedere all aggiudicazione del servizio in oggetto;

DATO ATTO della competenza dello scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

CONSIDERATO che è stata avviata la verifica sul possesso dei requisiti secondo le disposizioni

dell art. 85, co. 5 del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO dell inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse del firmatario del

presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal codice di comportamento e dalla legge

anticorruzione;

ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- D.Lgs. n. 81/2008 e, in particolare, l art. 26, comma 6;

- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di

Amministrazione trasparente ;

- l art. 2, co. 3 e l art. 17, co. 1 del d.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/01/2021, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e il Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023;

VISTE le delibere della Giunta Comunale n. 118, in data 30/06/2020, e n. 162, in data 31/07/2020, di

approvazione/aggiornamento P.E.G. 2020 con dotazioni 2020/2022;

VISTO il Testo unico delle leggi sull ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i., in particolare: l art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali; l art. 151

sull esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa; gli artt. 183 e 191 sulle

modalità di assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



_________________________________________________________________________________________

Determinazione N. 673 del 10/03/2021

per tutti i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente

trascritti di:

1. approvare i verbali di gara, completi del dettaglio della valutazione tecnica effettuata dalla

commissione giudicatrice per ciascun criterio di valutazione, allegati al presente atto per formarne

parte integrante sostanziale, dopo aver verificato che le operazioni di gara si sono svolte nel

rispetto della normativa vigente e di quanto disposto nella determinazione a contrarre n. 3548 del

23.12.2020;

2. aggiudicare, per quanto premesso, l appalto avente ad oggetto l affidamento della gestione del

centro antiviolenza Donna con te servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21

San Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei

Sibillini in favore dell operatore economico ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE per

aver ottenuto il punteggio complessivo di 77,64 su 100 offrendo un ribasso percentuale di 1,00 %

rispetto alla voce di prezzo a base d asta;

3. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al capitolo di uscita 15590.3 ad oggetto:

Interventi di sostegno Centro Antiviolenza ATS XXII e che detta spesa verrà impegnata con

successivo atto dirigenziale, previa variazione di bilancio;

4. approvare lo schema di avviso di esito di gara in calce al presente atto;

5. dare atto che gli obblighi di pubblicazione di cui all art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ed all art. 1

comma 32 L. n. 190/2012 saranno tempestivamente assolti mediante la pubblicazione dei dati

richiesti nonché del presente provvedimento, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito

web del Comune di Ascoli Piceno;

6. DI DARE ATTO che il RUP di cui all art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dr. Paolo Ciccarelli;

7. di disporre la pubblicazione dell esito di gara sul profilo del committente alla sezione

Amministrazione Trasparente e sul sito del Ministero delle Infrastrutture

www.servizicontrattipubblici.it e sul sito dell Osservatorio dei contratti pubblici della Regione

Marche www.contrattipubblici.marche.it;

8. dare avviso al concorrente tramite l apposita Area Comunicazioni della piattaforma telematica

www.acquistinretepa.it e tramite PEC del presente provvedimento unitamente ai verbali di gara;

9. dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione del provvedimento di

aggiudicazione;

10. dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non comportando

impegno di spesa



_________________________________________________________________________________________

Determinazione N. 673 del 10/03/2021

ESITO DI GARA

Si rende noto che si è conclusa la procedura telematica negoziata mediante richiesta di offerta sul

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l affidamento della gestione del centro

antiviolenza Donna con te servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San

Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei

Sibillini.

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

miglior rapporto qualità/prezzo

Valore finale dell appalto: 72.764,95

IVA esclusa

Procedura: negoziata (art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016)

Numero fornitori invitati: gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico (previa Abilitazione al

Bando/Categoria della Richiesta di Offerta entro i termini di scadenza per la presentazione delle offerte)

Offerte pervenute: 01

Offerte ammesse: 01

Aggiudicatario: ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA 01950290674

con sede legale in Via Contrada San Giovanni 2, 63074 San Benedetto del Tronto (AP).

Offerta economica: ribasso percentuale sulla voce di prezzo a base d asta pari a 1,00%

Subappalto: NO

Determina di aggiudicazione: n. ---- del --.--.----

Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Ciccarelli



 
 

VERBALE DI GARA 
 

Oggetto: Bando 09/2020 Procedura telematica negoziata per l’affidamento della gestione del centro 

antiviolenza “Donna con te” - servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San 

Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata Del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei 

Sibillini, mediante richiesta di Offerta sul Mepa - CIG 8543580141. 

 

Seduta della Commissione giudicatrice n. 1 del 27.01.2021  
 

L’anno 2021, il giorno 27 del mese di gennaio, alle ore 11.05, presso gli uffici del Servizio Centrale di 

Committenza, siti al primo piano (palazzina “B”) della sede comunale di Piazza Arringo n.7 si è riunita la 

Commissione giudicatrice, giuste determinazioni dirigenziali n. 124 del 21.01.2021 e n. 168 del 25.01.2021 

nelle persone di: 
 Dott. Loris Scognamiglio – Presidente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Alessandra Ferri – Componente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Maria Elena Orsini – Componente di Commissione giudicatrice anche con funzioni di segretario 

verbalizzante. 
 

Il Presidente richiama il verbale della seduta del 20.01.2021, approvato con determinazione dirigenziale 

n. 123 del 21.01.2021 e pubblicata sul profilo del committente sezione Amministrazione Trasparente e con il 

quale, a seguito della verifica di conformità della documentazione amministrativa, risultavano ammesse 

l’unica offerta pervenuta. 

 
Il Presidente dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema l’apertura della seduta 

pubblica digitale, procede allo sblocco e all’apertura delle buste telematiche contenenti l’offerta tecnica degli 

operatori ammessi e provvede a verificarne il contenuto che viene di seguito elencato: 

 
 

N. Ragione sociale Offerta tecnica 

1 
ON THE ROAD SOCIETA 

COOPERATIVA SOCIALE 

L’offerta tecnica risulta composta da:  

 relazione “Offerta tecnica” composta da 29 facciate; 

 curriculum del responsabile del centro.  

 
 

 

Il Presidente dà atto che la procedura proseguirà con una o più sedute nelle quali la Commissione 

giudicatrice all’uopo deputata procederà alla valutazione delle Offerte Tecniche. 
 

I lavori terminano alle ore 11.30. 
 

Presidente di Commissione giudicatrice – f.to Dott. Loris Scognamiglio   
 

Componente di Commissione giudicatrice – f.to Dott.ssa Alessandra Ferri      
 

Componente di Commissione giudicatrice  
anche con funzioni di Segretario verbalizzante – f.to Dott.ssa Maria Elena Orsini   
 

 

 

 

 



 
 

VERBALE DI GARA 
 

Oggetto: Bando 09/2020 Procedura telematica negoziata per l’affidamento della gestione del centro 

antiviolenza “Donna con te” - servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San 

Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata Del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei 

Sibillini, mediante richiesta di Offerta sul Mepa - CIG 8543580141. 

 

Seduta della Commissione giudicatrice n. 2 del 03.02.2021 
 

L’anno 2021, il giorno 03 del mese di febbraio, alle ore 11:00 presso gli uffici del ’ufficio del Dott. 

Scognamiglio, sito al primo piano (palazzina “B”) della sede comunale di Piazza Arringo n.7 si è riunita la 

Commissione giudicatrice, giuste determinazioni dirigenziali n. 124 del 21.01.2021 e n. 168 del 25.01.2021 

nelle persone di: 
 Dott. Loris Scognamiglio – Presidente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Alessandra Ferri – Componente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Maria Elena Orsini – Componente di Commissione giudicatrice anche con funzioni di segretario 

verbalizzante. 
 
Il Presidente, richiamato il verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 27.01.2021, dispone di 

procedere alla valutazione delle offerte tecniche secondo i criteri, i pesi e le modalità previsti dall’art. 18.1 

del Disciplinare di gara rubricato “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica”, il cui esito viene 

analiticamente descritto e motivato nell’allegato quadro di valutazione tecnica, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale e che riporta, il coefficiente della prestazione dell’offerta 

attribuito dai membri della Commissione Giudicatrice in uno alla relativa motivazione.  

 

L’esito della valutazione delle offerte tecniche viene qui di seguito riportato per totale: 
 

1 2 3 4 Totale

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 20,97 21,83 11,84 3,00 57,64

Punteggio totale criteri  1-2-3-4

operatore 

 
 

 

 

 

 
Alle ore 12.00 il Presidente dispone la chiusura della seduta. 
 

 

Allegato: quadro di valutazione tecnica. 
 
 

 

Presidente di Commissione giudicatrice –f.to  Dott. Loris Scognamiglio   
 

Componente di Commissione giudicatrice – f.to Dott.ssa Alessandra Ferri      
 

Componente di Commissione giudicatrice  
anche con funzioni di Segretario verbalizzante – f.to Dott.ssa Maria Elena Orsini   
 

  
 

 



 

 

QUADRO DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

CRITERIO 1 

SISTEMA ORGANIZZATIVO E GESTIONALE DEL SERVIZIO 

 
Punti max. Sub-criteri Punti Presidente Dott. Loris Scognamiglio

27 1.1 5 Componente 1 Dott.ssa Alessandra Ferri

1.2 16 Componente 2 Dott.ssa Maria Elena Orsini

1.3 6

Criterio 1 - STRATEGIE DI INTERVENTO

 
 

 

Sub-Criterio 1.1 – Analisi del fenomeno della violenza di genere su scala territoriale 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,50 0,40 0,60 0,50 2,50

1.1 - Analisi del fenomeno della violenza di genere su scala territoriale

operatore 

 
 

 

ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

Con riferimento all’analisi del fenomeno della violenza di genere su scala territoriale 

l’offerente ha descritto in maniera parzialmente adeguata il fenomeno della violenza 

sulle donne, dimostrando aderenza al contesto territoriale. Infatti, l’analisi si concentra 

molto sugli aspetti nazionali, con alcuni riferimenti al contesto locale. 

 

 

Sub-Criterio 1.2 – Metodologie di intervento del centro 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,85 0,80 0,80 0,82 13,07

1.2 - Metodologie di intervento del centro

operatore 

 
 
 

ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

Con riferimento alle metodologie d’intervento del centro l’offerente ha descritto in 

maniera buona e completa l’organizzazione e il funzionamento del centro, nel rispetto 

degli standard minimi richiesti nel capitolato speciale. In particolare, le metodologie di 

intervento appaiono più che adeguate per garantire il funzionamento del Centro 

Antiviolenza.  

 

 

Sub-Criterio 1.3 – Descrizione delle principali linee di intervento del servizio – piano annuale 

di rilevazione. 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,90 1,00 0,80 0,90 5,40

1.3 - Metodologie di coinvolgimento delle utenti

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

Con riferimento alle metodologie coinvolgimento delle utenti l’offerente ha descritto 

in maniera completa ed efficace le iniziative già messe in atto e che intende portare 

avanti per il coinvolgimento delle utenti del Centro. Il giudizio è pertanto molto 

elevato in quanto le metodologie di coinvolgimento proposte risultano più che 

adeguate, soprattutto con riferimento a quelle adottate e avviate durante il periodo 



emergenziale da COVID-19, giudicate efficiente e flessibili.   

 

 

Punteggio complessivo Criterio 1 

 

1.1 1.2 1.3 Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 2,50 13,07 5,40 20,97

Punteggio Criterio 1

operatore 

 
 

 

 

CRITERIO 2 – PERFEZIONAMENTO DI REINSERIMENTO SOCIALE 

 
Punti max. Sub-criteri Punti Presidente Dott. Loris Scognamiglio

32 2.1 10 Componente 1 Dott.ssa Alessandra Ferri

2.2 8 Componente 2 Dott.ssa Maria Elena Orsini

2.3 8

2.4 6

Criterio 2 - PERFEZIONAMENTO DELLA RETE 

TERRITORIALE

 
 

 

Sub-Criterio 2.1 – Percorsi di reinserimento sociale 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,85 0,80 0,80 0,82 8,17

2.1 - Percorsi di reinserimento sociale

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

L’offerente ha descritto in modo efficace, efficiente e completo le iniziative che 

intende attuare per il perfezionamento della rete antiviolenza in funzione 

dell’attivazione di percorsi di reinserimento sociale. In articolare i percorsi proposti 

appaiono in aderenza al capitolato proposto e il giudizio, nel complesso, è più che 

adeguato. 

 

 

Sub-Criterio 2.2 – Coinvolgimento della rete anti violenza 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,85 0,80 0,80 0,82 6,53

2.2 - Coinvolgimento delle rete anti violenza

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

L’offerente ha descritto in modo molto efficace, efficiente e completo le modalità di 

coinvolgimento della rete antiviolenza, nonché le modalità di collaborazione con i 

servizi sociali territoriali e il terzo settore coinvolti nelle attività oggetto d’appalto. In 

particolare emerge una buona conoscenza del territorio e delle realtà associative ed 

istituzionali che operano nel settore, il coinvolgimento del G.E.M.I.  

 

 

Sub-Criterio 2.3 – Sensibilizzazione nel territorio di riferimento 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,70 0,70 0,60 0,67 5,33

operatore 

2.3 - Sensibilizzazione nel territorio di riferimento

 
 

 



 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

L’offerente ha illustrato in maniera adeguata la previsione degli interventi informativi 

e delle buone prassi che verranno realizzate nel territorio di riferimento dell’appalto. 

Appaiono adeguate le misure di sensibilizzazione che saranno espletate nel territorio 

di riferimento del Centro Antiviolenza. 

 

 

Criterio 2.4 – Sensibilizzazione negli istituti scolastici e contesti aggregativi 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,40 0,20 0,30 0,30 1,80

2.4 - Sensibilizzazione negli istituti scolastici e contesti aggregativi

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 
La qualità complessiva della proposta formativa viene giudicata poco adeguata, in 

quanto gli approcci proposti appaiono superati e poco originali.  

 

 

 

Punteggio complessivo Criterio 2 

 

2.1 2.2 2.3 2.4 Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 8,17 6,53 5,33 1,80 21,83

Punteggio Criterio 2

operatore 

 
 

 

 

CRITERIO 3 – SISTEMA ORGANIZZATIVO E GESTIONALE DEL SERVIZIO 

 
Punti max. Sub-criteri Punti Presidente Dott. Loris Scognamiglio

18 3.1 8 Componente 1 Dott.ssa Alessandra Ferri

3.2 5 Componente 2 Dott.ssa Maria Elena Orsini

3.3 5

Criterio 3 - SISTEMA ORGANIZZATIVO E 

GESTIONALE DEL SERVIZIO

 
 

 

Sub-Criterio 3.1 – Organizzazione del gruppo di lavoro 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,65 0,60 0,60 0,62 4,93

3.1 - Organizzazione del gruppo di lavoro

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE L’offerente ha proposto una struttura adeguata per tutte le attività svolte dal centro. 

 

 

Criterio 3.2 – Curriculum del responsabile del centro 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,60 0,60 0,65 0,62 3,08

3.2 - Curriculum del responsabile del centro

operatore 

 
 

 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 



VALUTAZIONE 
La formazione professionale appare adeguata alle prestazioni e alle responsabilità 

richieste. 

 

 

3.3 – Contrasto del turnover e burn out 

 

Pres. Comp.-1 Comp.-2 Media Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 0,80 0,70 0,80 0,77 3,83

3.3 - Contrasto del turnover e burn out

operatore 

 
 

 
ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

L’offerente rappresenta che il personale che sarà impiegato, per n. 2 unità, risulta 

essere in possesso di contratto a tempo indeterminato part-time. Viene proposta una 

struttura di supervisione professionale ritenuta più che adeguata per il Centro.  

 

 

 

Punteggio complessivo Criterio 3 

 

 

3.1 3.2 3.3 Punteggio

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 4,93 3,08 3,83 11,84

Punteggio Criterio 3

operatore 

 
 

 

 

CRITERIO 4 – SISTEMA ORGANIZZATIVO E GESTIONALE DEL SERVIZIO 

 

 
Punti max. Presidente Dott. Loris Scognamiglio

3 ON/OFF Componente 1 Dott.ssa Alessandra Ferri

Componente 2 Dott.ssa Maria Elena Orsini

Criterio 4 - FORMAZIONE A FAVORE DEGLI AMBITI

 
 

 

 

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 3,00

3 - Formazione a favore degli Ambiti

operatore 

 
 

 

ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 

VALUTAZIONE 

L’offerente, rispetto a quanto già previsto, ha proposto due ulteriori incontri di 

formazione di 6 ore ciascuno rivolto al personale degli ATS interessati. Pertanto 

spettano i tre punti del criterio 4. 

 

 

 

Punteggio complessivo offerta tecnica 
 

 

1 2 3 4 Totale

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 20,97 21,83 11,84 3,00 57,64

Punteggio totale criteri  1-2-3-4

operatore 

 
 
 



 
 

VERBALE DI GARA 

 

Oggetto: Bando 09/2020 Procedura telematica negoziata per l’affidamento della gestione del centro 

antiviolenza “Donna con te” - servizio interambito ATS 22 Ascoli Piceno (capofila), ATS 21 San 

Benedetto del Tronto, ATS 23 Unione Comuni Vallata Del Tronto, ATS 24 Unione Montana dei 

Sibillini, mediante richiesta di Offerta sul Mepa - CIG 8543580141. 

Seduta della Commissione giudicatrice n. 3 del 18.02.2021 
 

L’anno 2021, il giorno 18 del mese di febbraio, alle ore 11:30 presso gli uffici del Servizio Centrale di 

Committenza, siti al primo piano (palazzina “B”) della sede comunale di Piazza Arringo n. 7 si è riunita la 

Commissione giudicatrice, giuste determinazioni dirigenziali n. 124 del 21.01.2021 e n. 168 del 25.01.2021 

nelle persone di: 
 Dott. Loris Scognamiglio – Presidente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Alessandra Ferri – Componente di Commissione giudicatrice; 
 Dott.ssa Maria Elena Orsini – Componente di Commissione giudicatrice anche con funzioni di segretario 

verbalizzante. 
 

La Commissione, terminata la fase di valutazione delle offerte tecniche nella seduta n. 2 del 03.02.2021, 

inserisce a sistema i punteggi tecnici complessivi relativi alle offerte tecniche e quindi procede allo sblocco 

delle offerte economiche ed all’attribuzione dei punteggi, nel rispetto di quanto previsto all’art. 18.3 del 

Disciplinare di Gara, con il seguente esito: 

 

 

Ribasso 

percentuale 

offerto %

Rmax (R/Rmax)^a Totale

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 1,00 1,00 1 20,00

operatore 

Offerta economica 

 
 

 

Il Presidente procede quindi a sommare il punteggio della valutazione tecnica con il punteggio della 

valutazione economica come di seguito riportato: 

 

  

P.T. P.E. TOTALE

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 57,64 20,00 77,64

PUNTEGGIO TOTALE = P.T. + P.E.

operatore 

 
 

Pertanto, la graduatoria provvisoria risulta essere la seguente: 

 

 

N. Operatore Punteggio Totale

1 ON THE ROAD SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 77,64  
 
 

Visto l’art. 23 del Disciplinare di gara, la Commissione, accertato che per il concorrente ON THE ROAD 

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE non ricorrono i presupposti di cui all’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 

50/2016 formula la proposta di aggiudicazione e dispone la trasmissione della suddetta offerta al RUP 

affinché proceda alla valutazione di merito circa il rispetto di quanto previsto dall’art. 97 co. 5 lettera d) del 

D. Lgs.50/2016. 

 



Alle ore 11.50 il Presidente dispone la chiusura della seduta. 

 

 

 

 

Presidente di Commissione giudicatrice – f.to Dott. Loris Scognamiglio   
 

Componente di Commissione giudicatrice – f.to Dott.ssa Alessandra Ferri      
 

Componente di Commissione giudicatrice  
anche con funzioni di Segretario verbalizzante – f.to Dott.ssa Maria Elena Orsini   
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


